

«Атырау ЖЭО» ЖШС

ТОО «Атырауская ТЭЦ»

БҰЙРЫҚ № 322-Ө

ПРИКАЗ № 322-п

2026ж. «19» 06 - Атырау
қаласы

г.Атырау «19» 06 2026 г.

2026 жылға қосымша сатып алу тізімін
бекіту

Об утверждении дополнительного перечня
закупок на 2026 год

2026 жылға табиғи монополия саласындағы
ескерілетін тауарларға тарифтік сметаларын
бекіту кезіндегі, өндірістік қажеттілік үшін
«Атырау ЖЭО» ЖШС сатып алатын
тауарларының, жұмыстарының және қызмет
көрсетудің Қосымша тізімін жасады.
Жоғарыдағы негіздемеге байланысты

В связи с производственной необходимостью
сформирован дополнительный перечень
закупаемых ТОО «Атырауская ТЭЦ»
товаров, работ и услуг в целом по
предприятию на 2026 год
На основании вышеизложенного

БҰЙЫРАМЫН

1. 2026 жылға «Атырау ЖЭО» ЖШС
кәсіпорын бойынша қосымша сатып
алынатын тауарлардың тізімін бекіту (ҚҚС-
сыз).
2. 2026 жылға сатып алу тізіміне сай конкурс
және баға ұсынысын сұрату арқылы сатып
алу өткізілсін.
3. Бақылауды орындау директордың
орынбасары А.А. Сабировке және Н.Қ.
Шалекеновке жүктелсін.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить дополнительный перечень
закупаемых ТОО «Атырауская ТЭЦ»
товаров, работ и услуг в целом по
предприятию на 2026 год.
2. Провести закуп способом конкурса и
запросом ценовых предложений согласно
Перечню на 2026 год.
3. Контроль за исполнением приказа
возложить заместителям директора Сабирову
А.А. и Шалекенову Н.К.

Директор
М.Қ.Аленов

«АЖЭО ЖШС * ТОО «АТЭЦ»
копирмейт дұрыс
копия верна

Директор
Аленов М.К.

Заместитель директора по экономике и финансам
Заместитель директора по общим вопросам

Исп: 03

Приложение №1 к приказу № 322-н от 19.06. 2026 года

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ТОО "Атырауская ТЭЦ"
М.К.Аленов
2026 год

Дополнение и изменение в перечень

закупаемых ТОО «Атырауская ТЭЦ» товаров, работ и услуг в целом по предприятию, в том числе затраты на которые учитываются при утверждении тарифа с применением затратного метода тарифного регулирования на 2026 год

без НДС

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию			Срок закупки	Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			Примечание
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	
1	Реконструкция покрытия дымоходной трубы №4 и дымоходной трубы Районной Котельной 120МВт (повторный)	работа	1,000	440 000 000,00	440 000 000,00	2026г.	конкуре	0,13	440 000 000,00	57 200 000,00	изм.
2	Демонтаж и монтаж трубопроводов естественного трубопровода, отводов, задвижек горячего водоснабжения города Атырау	работа	1,000	246 806 820,00	246 806 820,00	2026г.	конкуре	1,00	246 806 820,00	246 806 820,00	доп.
3	Приобретение клапанов для капитального ремонта котлов				3 530 800,00	2026 год	ЗЦП			459 004,00	доп.
1	Импульсно - предохранительный клапан (ИПК) типа 586-20-ЭМ-02	шт	3,00	156 000,00	468 000,00			0,39	156 000,00	60 840,00	
2	Регулирующий клапан типа 976-175-ЭБ Ру-23,5 Мпа Т-250С	шт	32,00	80 600,00	2 579 200,00			4,16	80 600,00	335 296,00	
3	Регулирующий клапан типа 1084-10-Э Ру 37,5 Мпа, Т-280С	шт	6,00	80 600,00	483 600,00			0,78	80 600,00	62 868,00	
4	Полог брезентовый 4*6	шт	7,00	130 000,00	910 000,00	2026 год	ЗЦП	0,91	130 000,00	118 300,00	
5	Диабазовая мука	кг	2 000,00	950,00	1 900 000,00	2026 год	ЗЦП	260,00	950,00	247 000,00	
6	Приобретение изделия для вертикально - сверлильного станка ЦРМ					2026 год	ЗЦП				
	Пускатель магнитный ПМЕ-211ГЭ 2х2, катушка 110В	шт	5,00	64 350,00	321 750,00			0,65	64 350,00	41 827,50	
	Пускатель магнитный ПМЕ-111ГЭ 2х2, катушка 110В	шт	5,00	48 000,00	240 000,00			0,65	48 000,00	31 200,00	
	Пускатель магнитный ПМЕ-071ГЭ 4х4, катушка 110В	шт	5,00	11 830,00	59 150,00			0,65	11 830,00	7 689,50	
	Реле времени пневматическое ,РВП-72-3122, катушка 110В	шт	2,00	85 680,00	171 360,00			0,26	85 680,00	22 276,80	
	Трансформатор ОСМ1-0,4 ном мощность 400В*А, 380/110/24В	шт	1,00	285 600,00	285 600,00			0,13	285 600,00	37 128,00	

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию				Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			Примечание
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки		Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	
	Переключатель шесточный двухсекционный ПЩ-24ПН1 на 24 положений	шт	1,00	20 020,00	20 020,00			0,13	20 020,00	2 602,60	
	Переключатель шесточный двухсекционный ПЩ-12ПН2 на 12 положений	шт	3,00	14 560,00	43 680,00			0,39	14 560,00	5 678,40	
	Тумблер ТВ2	шт	2,00	36 400,00	72 800,00			0,26	36 400,00	9 464,00	
	Микропереключатель МП-1101	шт	3,00	11 648,00	34 944,00			0,39	11 648,00	4 542,72	
	Выключатель путевой ВПК-2110Б-УХЛ4	шт	4,00	9 000,00	36 000,00			0,52	9 000,00	4 680,00	
	Двигатель тип : АО2-42-4 5,5кВт	шт	1,00	345 800,00	345 800,00			0,13	345 800,00	44 954,00	
	Двигатель тип : АОЛС2-22-4 2кВт	шт	1,00	273 000,00	273 000,00			0,13	273 000,00	35 490,00	
	Двигатель тип : ФДПТ22-4-С2 0,55кВт	шт	2,00	227 500,00	455 000,00			0,26	227 500,00	59 150,00	
	Двигатель тип: ПА-22 0,125кВт	шт	1,00	160 800,00	160 800,00			0,13	160 800,00	20 904,00	
	Двигатель тип: РД-09 0,01кВт	шт	1,00	65 000,00	65 000,00			0,13	65 000,00	8 450,00	
	Звонокромкого боя м 3-1,220В 50 ГЦ	шт	5,00	36 400,00	182 000,00			0,65	36 400,00	23 660,00	
	Электродвигатель 4АМ 132S4У3 1450 об/мин 11 кВт	шт	2,00	234 000,00	468 000,00			0,26	234 000,00	60 840,00	
					3 234 904,00					420 537,52	
7	Приобретение воздушных фильтров для ГТУ						2026 год	конкрс		5 175 233,54	доп.
1	Влагодетель Porel PP110 R (05-60-FON-P1000)	шт	278,00	34 443,60	9 575 320,80			36,14	34 443,60	1 244 791,70	
2	Карманный фильтр S45 KR-7/220 N GT PR(5-22-7FPCD-PS4NP-001)	шт	278,00	20 091,60	5 585 464,80			36,14	20 091,60	726 110,42	
3	Кассетный фильтр МРК 48-20 GT PR (30-4-25FKPD-0820-101)	шт	278,00	88 664,40	24 648 703,20			36,14	88 664,40	3 204 331,42	
	Итого:				39 809 488,80						
8	Шланги						2026 год	ЗЦП		726 193,00	доп.
1	Шланг гофрированный силиконовый Ф100 длина 6 м	шт	3,00	156 000,00	468 000,00			0,39	156 000,00	60 840,00	
2	Шланг гофрированный (черный) Ф100 длина 4 м	шт	32,00	80 600,00	2 579 200,00			4,16	80 600,00	335 296,00	
3	Шланг гофрированный (черный) Ф100 длина 6 м	шт	6,00	80 600,00	483 600,00			0,78	80 600,00	62 868,00	
4	Шланг гофрированный (черный) Ф150 длина 4 м	шт	10,00	27 300,00	273 000,00			1,30	27 300,00	35 490,00	
5	Шланг резиновый ДУ50	м	80,00	12 805,00	1 024 400,00			10,40	12 805,00	133 172,00	
6	Шланги с внутренний капроновый оплетки Ф40	м	10,00	8 840,00	88 400,00			1,30	8 840,00	11 492,00	
7	Шланги с внутренний капроновый оплетки Ф25	м	10,00	4 550,00	45 500,00			1,30	4 550,00	5 915,00	
8	Шланги с внутренний капроновый оплетки Ф20	м	10,00	3 380,00	33 800,00			1,30	3 380,00	4 394,00	
9	Шланги с внутренний капроновый оплетки Ф15	м	10,00	2 860,00	28 600,00			1,30	2 860,00	3 718,00	

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию				Срок закупки	Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			Примечание
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	
10	Шланг резиновый с кордовый оплетки (паровой) Ду25	м	80,00	5 460,00	436 800,00	436 800,00			10,40	5 460,00	56 784,00	
11	Шланг поливочный	м	100,00	1 248,00	124 800,00	124 800,00			13,00	1 248,00	16 224,00	
	Итого:				5 586 100,00							
5	Разработка проектно - сметной документации водопровода от ул. Менделеева до территории ТОО "АТЭЦ" г. Атырау	услуга	1,000	15 800 000,00	15 800 000,00		2026 год	ЗЦП	0,13	15 800 000,00	2 054 000,00	доп.
6	Шкаф металлический LS 21-60	шт	20,000	84 500,00	1 690 000,00		2026 год	ЗЦП	2,60	84 500,00	219 700,00	доп.
7	Аккумуляторные батареи						2026 год	ЗЦП				доп.
1	Батарея Крона 9В	шт	40,00	4 800,00	192 000,00				5,20	4 800,00	24 960,00	
2	Батареи круглые пальчиковые АА	шт	130,00	3 500,00	455 000,00				16,90	3 500,00	59 150,00	
3	Батареи круглые пальчиковые ААА	шт	130,00	3 500,00	455 000,00				16,90	3 500,00	59 150,00	
4	Батареи квадратные 6F22 9v	шт	30,00	5 500,00	165 000,00				3,90	5 500,00	21 450,00	
5	Батареи круглые LR14 1,5v	шт	20,00	4 500,00	90 000,00				2,60	4 500,00	11 700,00	
6	Батареи круглые LR20 1,5v	шт	20,00	4 500,00	90 000,00				2,60	4 500,00	11 700,00	
7	Аккумуляторы MP-AA3000	шт	20,00	3 500,00	70 000,00				2,60	3 500,00	9 100,00	
8	Аккумуляторная батарея 2500-2700 mAh 1/2v AA	шт	70,00	7 000,00	490 000,00				9,10	7 000,00	63 700,00	
9	Аккумуляторная батарея 1600 mAh 1/5v AA	шт	22,00	6 000,00	132 000,00				2,86	6 000,00	17 160,00	
10	Аккумуляторная батарея ААА 1100 mAh	шт	20,00	6 000,00	120 000,00				2,60	6 000,00	15 600,00	
	Итого:				2 259 000,00							
	Разработка ПСД и экологической документации по объекту "Строительства навеса для хранения гашеной извести и устройства бетонной площадки системы сбора дренажных вод, отопления и вентиляции"	услуга	1,00	11 200 000,00	11 200 000,00		2026 год	ЗЦП	0,13	11 200 000,00	1 456 000,00	доп.

Примечание: ТОО "АТЭЦ" вправе внести дополнения и изменения в Перечень в течение года

Заместитель директора по экономике и финансам

Заместитель директора по общим вопросам

Начальник ОППР

Начальник ОМТС

Начальник ПЭО

Начальник ОЗ

Сафаров А.А.

Шалкенов Н.К.

Хан В.А.

Жапаров М.Н.

Добрынин Д.А.

Мукамова Ж.М.